14 декабря  2018 года, № 47 (343)
« НОВОЦЕЛИННЫЙ ВЕСТНИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2018      № 92

Об утверждении порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области  и фактических затрат на их денежное содержание

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области  и фактических затрат на их денежное содержание.
2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                            С.В. Игнатьева

Утвержден
постановлением администрации
Новоцелинного сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области
от 12.12.2018  № 92
Порядок
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок опубликования сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
2. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание (далее – Порядок), устанавливает процедуру официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений.

2. Срок опубликования информации о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание.

1. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание (далее – информация) формируется ответственным должностным лицом администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и публикуются на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области  в сети «Интернет» htt: novocelinnoe.ru ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме, установленной настоящим Постановлением.

3. Порядок утверждения и опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание

 1. На основании информации, представленной муниципальным казенным учреждением культуры «Новоцелинное социально-культурное объединение», администрацией Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области подготавливаются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание (далее – сведения).
2. Сведения формируются должностным лицом администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляются на утверждение Главе Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
3. Глава Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, утверждает представленные сведения и обеспечивает их официальное опубликование.

Приложение
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений
 Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области и фактических затрат на их денежное содержание

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области   и фактических затрат на их денежное содержание
за _____ квартал 20___ года
отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	Категория работников
	Среднесписочная численность работников за отчетный период, чел.
	Фактические расходы на денежное содержание работников за отчетный период, тыс. руб.

	Муниципальных служащих Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	Работников муниципальных учреждений Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 от 12.12.2018                                                 № 93
О признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

      Во исполнение  положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 1 Закона Новосибирской области от 10.11.207 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 09.07.2015 № 43 «О Порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супругов) и несовершеннолетних детей в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»;
1.2.Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 05.02.2016 № 6 «О внесении изменений в  постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 09.07.2015 года № 43».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник».

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                         С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2018              № 94

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в 2019 году

     В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 11.12.2018 года № 512-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2019 году», а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Новоцелинного сельсовета Кочковского  района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план обеспечения безопасности людей на водных объектах  Новоцелинного сельсовета Кочковского  района Новосибирской области в 2019  году  (Приложение №1).
2. Контроль  за  исполнением  постановления   оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района    Новосибирской области	                          С.В. Игнатьева

                               Приложение №1
                                                 к постановлению  администрации
                            Новоцелинного сельсовета
 Кочковского  района
Новосибирской области
                              от 14.12.2018г.  № 94

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
Новоцелинного сельсовета Кочковского  района Новосибирской области
в 2019 году

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	до  15 декабря
2018
	Председатель КЧС и ОПБ, Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	2
	Осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в Новоцелинного сельсовета Кочковском районе при проведении религиозного праздника «Крещения Господне»
	До 18 января
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	3
	Организация и проведения акции «Безопасный лед» на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	Январь-март
ноябрь-декабрь
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	4
	Организация и проведения акции месячника безопасности людей на водных объектах  Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	5
	Осуществление  комплекса мероприятий, направленных на недопущения массового выхода людей и выезда транспорта вт.ч гужевого на лед в несанкционированных местах на водных объектах Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (установление знаков безопасности и щитов  о запрещении выхода(выезда) на лед
	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	6
	Организация и проведения комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечения безопасности людей на водных объектах Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области во время прохождения весеннего паводка
	Март-апрель
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	7
	Организация дежурства медицинского персонала и охраны общественного порядка           в местах массового  отдыха у водоемов и реки Карасук в  период  массовых  празднований
	апрель
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	8
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы на водных объектах Новоцелинного сельсовета Кочковского района к купальному сезону.
	май
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	9
	Организация проведения профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка  и распространения плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в газету «Степные зори»
	в течение года
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.;
специалисты

	10
	Анализ несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение года
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	11
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде путем распространения памяток и листовок, публикаций в газетах.
	в течение года
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.;
специалисты

	12
	 Выставить предупреждающие и запрещающие   знаки,    таблички  о  запрете  купания в несанкционированных местам  массового купания
	1 июня

	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

	13
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде в образовательных учреждениях
	1 июня
	Глава Новоцелинного сельсовета
Игнатьева С.В.

1. Новоцелинный вестник                                              4.Номер выпуска 47 (343)
2.Соучредители: Совет депутатов Новоцелинного            5.Дата выпуска 14 декабря  2018 года
сельсовета Кочковского района Новосибирской                6.Тираж 50 экземпляров
области, Администрация Новоцелинного сельсовета       7. «Бесплатно»
Кочковского района Новосибирской области                     8.Адрес издания: 632495 Новосибирская
3.Председатель редакционного совета: Игнатьева             область, Кочковский район,
Светлана Владимировна                                                         с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9

1